D+ K Ingenieurburo GmbH & Co. KG

Michael Komma, Diplom—Ingenieur

Hohe Stralie 4-6 Hoher Rain 17

61231 Bad Nauheim 35619 Braunfels
Telefon: 060 32/92855-0 info@dk-ingenieure.de
Telefax: 0 60 32 /9 28 55 - 29 www.dk-ingenieure.de

REFERENZLISTE

Planungsstand Juli 2025

planen - beraten - uberwachen:
RAUMLUFTTECHNISCHE ANLAGEN INKLUSIVE
KALTETECHNIK « HEIZUNGSINSTALLATIONEN
SANITARINSTALLATIONEN « ELEKTRO


mailto:info@dk-ingenieure.de
http://www.dk-ingenieure.de/

Wohnungsbau

© © N o g A~ 0w DN =

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
290.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Pension Dorn

Wohn- und Geschéftshaus

Hotel Goldener Karpfen
Mehrfamilienwohnhaus, 28 WE
Mehrfamilienwohnhaus, 12 WE
Mehrfamilienwohnhaus, 19 WE
Wohnhaus Froitzheim, Erweiterung
Familienferiendorf

Sanierung und Aufstockung

Studierendenwohnheim, Sanierung
Hotel Monopol, Sanierung Bader
Sanierung Wohnung

Wohnanlage Kurhessischer Hof
Wohnhaus Walter

Sanierung von zwei Wohnungen
Sanierung zweier Wohneinheiten
Wohnhaus

Reihenhduser

Mehrfamilienhaus
Mehrfamilienwohnhaus

Wohnhaus Huth

Wohnhaus Serup

Wohnhaus

Wohnhaus Ulbricht / Ciotta
Wohnhaus Offermann
Mehrfamilienhaus

Wohn- und Geschéaftshaus Engisch
Wohn- und Geschéftshaus Ruths
Wohn- und Geschaftshaus Schmidt

Vorstadt zum Garten, Wohnbebauung

Wohnanlage

Wohnhaus Gier

Haus St. Gottfried
Einfamilienwohnhaus, Neubau
Wohnen am Sprudelhof

Wohn- und Geschaftshaus Miuller-Ohl

01328 Dresden

35305 Grunberg, Alsfelder Stralle 18-20

36037 Fulda

45888 Gelsenkirchen-Bulmke, Erlenbruch

46236 Bottrop, Horster Stralle

46236 Bottrop, OverbeckstralRe/Handelstralle

56077 Koblenz, Reuschweg 7-9
56412 Hubingen, Am Buchenberg 1

60311 Frankfurt am Main, Rechneigrabenstralte

3+5 und Schitzenstrale 14

60323 Frankfurt am Main, Siolistrale 7
60329 Frankfurt, Mannheimerstralle 7-13

60386 Frankfurt, Vatterstralle 5
60433 Frankfurt-Eckenheim
60437 Frankfurt-Harheim

60487 Frankfurt, Basaltstralie 41

60487 Frankfurt, Basaltstr. 41/ Somsonstr. 12
60598 Frankfurt, Morfeldener Landstral’e 87

61118 Bad Vilbel, Am Fuhrweg

61118 Bad Vilbel, Frankfurter Stralle 75

61169 Dorheim, Wetteraustralie 6
61169 Friedberg, Gartnerweg 20
61169 Friedberg

61169 Friedberg, Usagasse 12
61169 Friedberg, Haalweg 1
61169 Friedberg

61169 Frieberg, Taunusstrale 7 — 9
61169 Friedberg, Kaiserstralle
61169 Friedberg, Kaiserstralle 3
61169 Friedberg

61169 Friedberg, Weiherstralle
61184 Karben, Am Hellenberg
61184 Karben

61194 libenstadt

61231 Bad Nauheim, Frankfurter Stralte 112-114
61231 Bad Nauheim, Ludwigstrale 11/11a
61231 Bad Nauheim, Stresemannstralle 40

H-L-S
H-L-S
H-L-S
H-L-S
H-L-S

H-L-S

H-L-S
H-L-S
L-S

H-S
H-L-S-E

H-L-S
H-S
H-L-S

H-L-S-E
H-L-S

Gewerke: H = Heizung

L = Liftung/Klima

S = Sanitar E = Elektro

K = Kaltetechnik



37. Wohn- und Geschéaftshaus, Neubau 61231 Bad Nauheim, Weingartenstralle 55 H-L-S

38. Einfamilienhaus, Neubau 61250 Usingen, Wilhelm-Heinrich-Stralte 45 H-S

39. Grundstiickserschlielung 61267 Neu-Anspach, Siemensstr. 19

40. 4-Familienwohnhaus. Kernsanierung 61348 Bad Homburg, Feldbergstralie 12 H-S

41. Einfamilienwohnhaus 61350 Bad Homburg, Giildenséllerweg 72 H-L-S-E

42. Duval Residence 61462 Kdnigstein, Im Haderheck 28 H-L-S-E

43. Umbau Wohnhaus 63065 Offenbach, Mainstralte 127 H-L-S

44. Umbau Wohnhaus 63065 Offenbach, Mainstralte 123 H-L-S

45. Wohnhaus Meel3 63073 Offenbach-Bieber H-S

46. Wohn- und Geschaftshaus 63075 Offenbach-Blirgel, Langstralle 20 H-L-S

47. Mehrfamilienwohnhaus 63110 Rodgau, Alfred-Delp-Stralle 36 H-L-S

48. Wohnhaus Rupp 63110 Rodgau H-S

49. Reihenhauser 63150 Heusenstamm H-L-S

50. Wohnhaus Nocht 63150 Heusenstamm H-S

51. Wohnhaus Murmann 63150 Heusenstamm, Schlossstralie H-S

52. Wohnhaus Ricker 63165 Muhlheim/Main, Jean-Monnet-Stralte H-S

53. Wohnhaus und Arztpraxis 63165 Muhlheim/Main, Saint-Priest-Stralte H-S

54. Einfamilienhaus Roszkowski 63454 Hanau, An der Lachebrtcke 12 S

55. Pfarrhaus und Kirche 63517 Rodenbach H-L-S

56. SHK, Neubau integrativer Wohnpark Il 63526 Erlensee, Langendiebacher Strale H-L-S-E

57. Ausbau Werkstatt zu Wohnungen 63526 Erlensee H-L-S

58. Neubau Mehrfamilienhaus 63526 Erlensee, Eugen-Kaiser-Stralle 21-27 H-L-S

59. Zenker-Musterhaus 64720 Michelstadt H-S

60. Wohn- und Geschaftshaus 65719 Hofheim-Diedenbergen, Planstralte H-L-S-E

61. Sanierung Wohnung 65929 Frankfurt, Zuckschwerdstrale 12 H-S

62. Wohn- und Geschéaftshaus 76437 Rastatt, Richard-Wagner-Ring H-L-S
Gewerke: H = Heizung L = Liftung/Klima S = Sanitar E = Elektro K = Kaltetechnik S. 3



	D + K     Ingenieurbüro GmbH & Co. KG
	R E F E R E N Z L I S T E
	Planungsstand Juli 2025


