D + K Ingenieurbüro GmbH & Co. KG

Michael Komma, Diplom-Ingenieur

Hohe Straße 4-6 61231 Bad Nauheim

Telefon: 0 60 32 / 9 28 55 - 0 Telefax: 0 60 32 / 9 28 55 - 29 Hoher Rain 17 35619 Braunfels info@dk-ingenieure.de www.dk-ingenieure.de



REFERENZLISTE

Planungsstand Juli 2025



planen - beraten - überwachen: RAUMLUFTTECHNISCHE ANLAGEN INKLUSIVE KÄLTETECHNIK • HEIZUNGSINSTALLATIONEN SANITÄRINSTALLATIONEN • ELEKTRO



Wohnungsbau

1.	Pension Dorn	01328 Dresden	Н
2.	Wohn- und Geschäftshaus	35305 Grünberg, Alsfelder Straße 18-20	H-L-S
3.	Hotel Goldener Karpfen	36037 Fulda	H-L-S
4.	Mehrfamilienwohnhaus, 28 WE	45888 Gelsenkirchen-Bulmke, Erlenbruch	H-L-S
5.	Mehrfamilienwohnhaus, 12 WE	46236 Bottrop, Horster Straße	H-L-S
6.	Mehrfamilienwohnhaus, 19 WE	46236 Bottrop, Overbeckstraße/Händelstraße	H-L-S
7.	Wohnhaus Froitzheim, Erweiterung	56077 Koblenz, Reuschweg 7-9	S
8.	Familienferiendorf	56412 Hübingen, Am Buchenberg 1	H-L-S
9.	Sanierung und Aufstockung	60311 Frankfurt am Main, Rechneigrabenstraße	
		3+5 und Schützenstraße 14	H-L-S
10.	Studierendenwohnheim, Sanierung	60323 Frankfurt am Main, Siolistraße 7	H-L-S
11.	Hotel Monopol, Sanierung Bäder	60329 Frankfurt, Mannheimerstraße 7-13	L-S
12.	Sanierung Wohnung	60386 Frankfurt, Vatterstraße 5	H-S
13.	Wohnanlage Kurhessischer Hof	60433 Frankfurt-Eckenheim	H-L-S-E
14.	Wohnhaus Walter	60437 Frankfurt-Harheim	H-S
15.	Sanierung von zwei Wohnungen	60487 Frankfurt, Basaltstraße 41	H-L-S
16.	Sanierung zweier Wohneinheiten	60487 Frankfurt, Basaltstr. 41/ Somsonstr. 12	H-S
17.	Wohnhaus	60598 Frankfurt, Mörfeldener Landstraße 87	H-L-S
18.	Reihenhäuser	61118 Bad Vilbel, Am Fuhrweg	S
19.	Mehrfamilienhaus	61118 Bad Vilbel, Frankfurter Straße 75	L
20.	Mehrfamilienwohnhaus	61169 Dorheim, Wetteraustraße 6	H-S
21.	Wohnhaus Huth	61169 Friedberg, Gärtnerweg 20	S
22.	Wohnhaus Serup	61169 Friedberg	H-S
23.	Wohnhaus	61169 Friedberg, Usagasse 12	H-S
24.	Wohnhaus Ulbricht / Ciotta	61169 Friedberg, Haalweg 1	S
25.	Wohnhaus Offermann	61169 Friedberg	H-L-S
26.	Mehrfamilienhaus	61169 Frieberg, Taunusstraße 7 – 9	H-S
27.	Wohn- und Geschäftshaus Engisch	61169 Friedberg, Kaiserstraße	H-L-S-E
28.	Wohn- und Geschäftshaus Ruths	61169 Friedberg, Kaiserstraße 3	H-L-S
29.	Wohn- und Geschäftshaus Schmidt	61169 Friedberg	H-S
30.	Vorstadt zum Garten, Wohnbebauung	61169 Friedberg, Weiherstraße	H-L-S-E
31.	Wohnanlage	61184 Karben, Am Hellenberg	S
32.	Wohnhaus Gier	61184 Karben	H-S
33.	Haus St. Gottfried	61194 Ilbenstadt	Н
34.	Einfamilienwohnhaus, Neubau	61231 Bad Nauheim, Frankfurter Straße 112-114	H-L-S
35.	Wohnen am Sprudelhof	61231 Bad Nauheim, Ludwigstraße 11/11a	H-L-S-E
36.	Wohn- und Geschäftshaus Müller-Ohl	61231 Bad Nauheim, Stresemannstraße 40	H-L-S

Gewerke: H = Heizung L = Lüftung/Klima S = Sanitär E = Elektro K = Kältetechnik S. 2



Section Labor.	And the second s		
37.	Wohn- und Geschäftshaus, Neubau	61231 Bad Nauheim, Weingartenstraße 55	H-L-S
38.	Einfamilienhaus, Neubau	61250 Usingen, Wilhelm-Heinrich-Straße 45	H-S
39.	Grundstückserschließung	61267 Neu-Anspach, Siemensstr. 19	
40.	4-Familienwohnhaus. Kernsanierung	61348 Bad Homburg, Feldbergstraße 12	H-S
41.	Einfamilienwohnhaus	61350 Bad Homburg, Güldensöllerweg 72	H-L-S-E
42.	Duval Residence	61462 Königstein, Im Haderheck 28	H-L-S-E
43.	Umbau Wohnhaus	63065 Offenbach, Mainstraße 127	H-L-S
44.	Umbau Wohnhaus	63065 Offenbach, Mainstraße 123	H-L-S
45.	Wohnhaus Meeß	63073 Offenbach-Bieber	H-S
46.	Wohn- und Geschäftshaus	63075 Offenbach-Bürgel, Langstraße 20	H-L-S
47.	Mehrfamilienwohnhaus	63110 Rodgau, Alfred-Delp-Straße 36	H-L-S
48.	Wohnhaus Rupp	63110 Rodgau	H-S
49.	Reihenhäuser	63150 Heusenstamm	H-L-S
50.	Wohnhaus Nocht	63150 Heusenstamm	H-S
51.	Wohnhaus Murmann	63150 Heusenstamm, Schlossstraße	H-S
52.	Wohnhaus Ricker	63165 Mühlheim/Main, Jean-Monnet-Straße	H-S
53.	Wohnhaus und Arztpraxis	63165 Mühlheim/Main, Saint-Priest-Straße	H-S
54.	Einfamilienhaus Roszkowski	63454 Hanau, An der Lachebrücke 12	S
55.	Pfarrhaus und Kirche	63517 Rodenbach	H-L-S
56.	SHK, Neubau integrativer Wohnpark III	63526 Erlensee, Langendiebacher Straße	H-L-S-E
57.	Ausbau Werkstatt zu Wohnungen	63526 Erlensee	H-L-S
58.	Neubau Mehrfamilienhaus	63526 Erlensee, Eugen-Kaiser-Straße 21-27	H-L-S
59.	Zenker-Musterhaus	64720 Michelstadt	H-S
60.	Wohn- und Geschäftshaus	65719 Hofheim-Diedenbergen, Planstraße	H-L-S-E
61.	Sanierung Wohnung	65929 Frankfurt, Zuckschwerdstraße 12	H-S
62.	Wohn- und Geschäftshaus	76437 Rastatt, Richard-Wagner-Ring	H-L-S

Gewerke: H = Heizung L = Lüftung/Klima S = Sanitär E = Elektro K = Kältetechnik S. 3